

事 務 連 絡
平成 22 年 10 月 8 日

各検疫所 御中

医薬食品局食品安全部監視安全課
輸入食品安全対策室

米国産チョコレートピーナッツバター製品について

下記の製品については、ピーナッツに係る原材料表示がなされず、アレルギー発生のおそれから米国内で自主回収が行われていましたが、今般、我が国に輸出された可能性があるとの情報を得たことから、今後、下記製品の輸入届出があった場合は、貨物を保留の上、企画情報課検疫所業務管理室を通じ当室まで連絡をお願いします。

記

1. 製造者名 : Champion Nutrition
2. 製品名 : CHAMPION NUTRITION CHOCOLATE PEANUT BUTTER PURE
WHEY PROTEIN 5LB,
3. ロット番号 : A0210A, C9288A, D0329A, G9201A, L9282A

(参考) <http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm218764.htm>